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حضور هدفمند گروه فولاد مبارکه در نمایشگاه 
توانمندى هاى صادراتى ایران

درخشش ملى و بین المللى فولاد مبارکه ادامه دارد:
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سرمقاله

آیا جنگ بزرگ هند 
و پاکستان در پیش 

است؟ 

چنــد روز قبل بود که 26 گردشــگر 
در یک منطقه توریســتى کشمیر به 
دست افرادى مســلح کشته شدند و 
این مساله در مدت اخیر به یک بحران 
بزرگ در قالب روابط هند و پاکستان 
تبدیل شده است. دولت هند قویا تاکید 
دارد که دولت پاکستان در پشت پرده 
این ماجرا اســت. این در حالى است 
که پاکستانى ها آنچه هند مى گوید را 
اتهاماتى بى اساس توصیف مى کنند 
و تاکید دارند که نه تنها در این ماجرا 
دســت نداشــته اند بلکه خود قربانى 
بزرگ حملات گروه هاى تروریســتى 
هســتند. با این همه، پــس از حادثه 
مذکور، خیلــى زود روابــط میان دو 
طرف پرُتنش شــد. هندى ها به اتباع 
پاکستان دستور داده اند که ظرف 48 
ساعت خاك این کشور را ترك کنند 
و البته که روند صدور ویزا براى اتباع 
پاکستانى نیز به کل متوقف شده است. 
پاکستان نیز مقابله به مثل کرده و البته 
روند عبور هواپیماهاى هندى از حریم 
هوایى خود را هم تعلیق کرده اســت. 
در این بحبوحه برخــى اخبار حاکى 
از درگیرى هاى مرزى میــان هند و 
پاکستان هستند و البته که وزیر اطلاع 
رسانى پاکستان مدعى شده که هند ...
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با هدف تســهیل فرآیند صدور مجوز احــداث نیروگاه هاى 
خورشیدى، توافق نامه اى سه جانبه میان دکتر مهدى جمالى نژاد 
استاندار اصفهان، مهندس محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو 
و رئیس ســازمان انرژى هاى تجدیدپذیــر و بهره ورى انرژى 
برق (ساتبا) و مهندس سعید محسنى مدیرعامل شرکت برق 

منطقه اى اصفهان به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومى شــرکت برق منطقه اى اصفهان، این 
توافق نامه طى مراسمى با حضور هیأت همراه رئیس ساتبا در 

محل استاندارى اصفهان امضا شد.
در این مراســم، دکتر جمالى نژاد اســتاندار اصفهان با اشاره به 
زمین هاى واگذار شده به سرمایه گذاران در سال هاى گذشته که 
اقدامى براى احداث نیروگاه انجام نداده اند، بر لزوم خلع ید و واگذارى این 
زمین ها به سرمایه گذاران جدید تأکید کرد. وى گفت: «در حال حاضر 
2700 هکتار زمین در حریم شهرهاى اســتان موجود است که باید به 

ساخت نیروگاه هاى خورشیدى اختصاص یابد.»
اســتاندار اصفهان با بیان این که ساخت 5300 مگاوات نیروگاه 
خورشیدى تا سال 1407 در استان هدف گذارى شده است، افزود: 
«استان اصفهان ظرفیت مناســبى براى توسعه انرژى هاى تجدیدپذیر 
دارد و انتظار مى رود وزارت نیرو در تأمین ارز مورد نیاز پروژه ها همکارى 

بیشترى داشته باشد.»
وى همچنیــن از تخصیص 50 درصد تســهیلات مــاده 15 به 
پروژه هاى خورشیدى توسط معاونت اقتصادى استاندارى خبر 
داد و بر کاهش تشریفات ادارى، معافیت هاى سرمایه گذارى و تفویض 
اختیار صدور مجوز نیروگاه هاى تا سقف 25 مگاوات به استان اصفهان 

تأکید کرد.

در ادامه، مهندس محسن طرزطلب رئیس ساتبا با اشاره به عبور 
ظرفیت منصوبه نیروگاه هاى تجدیدپذیر کشور از 1700 مگاوات 
در پایان فروردین ماه، گفت:«بیش از 1000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
در حال احداث است که تا شهریورماه سال جارى وارد مدار خواهد شد. 
همچنین در نیمه دوم ســال جارى 300 مگاوات دیگر به بهره بردارى 

خواهد رسید.»
وى افزود: «در هفت ماه گذشــته، پروانه احــداث نیروگاه هاى 
تجدیدپذیر به ظرفیت 34 هزار مگاوات صادر شده و تقاضا براى 

ساخت 80 هزار مگاوات دیگر ثبت شده است.»
رئیس ساتبا در ادامه با اشــاره به چالش هاى مالى ساخت نیروگاه هاى 

تجدیدپذیر، گفت:«صندوق توسعه ملى 5 میلیارد دلار تسهیلات براى 
این بخش اختصاص داده و علاوه بر آن، امکان استفاده از خط اعتبارى 

چین نیز وجود دارد، هرچند روند دریافت آن دشوار است.»
طرزطلب تأکید کرد: «مطابق دســتور ریاست جمهورى، تمام 
دســتگاه هاى دولتى موظف به تجهیز ســاختمان هاى خود به 
نیروگاه خورشیدى هستند و وزارت نیرو نیز تجهیزات مورد نیاز را فراهم 

کرده است.»
در بخش پایانى مراسم، مهندس سعید محسنى مدیرعامل شرکت 
برق منطقه اى اصفهان با اشــاره به مصرف بالاى برق در استان، 
گفت: «یک سوم برق مصرفى اســتان مربوط به صنایع بزرگ است و در 
سال گذشته از مجموع نیاز 7 هزار مگا واتى استان ، حدود 6130 مگاوات 

در استان تولید و مابقى از شبکه سراسرى تأمین شده است.»
وى ظرفیت فعلى نیروگاه هاى خورشیدى استان را 160 مگاوات 
اعلام کرد و افزود:«این ظرفیت تا تابســتان به 275 مگاوات و تا 

پایان امسال به 320 مگاوات خواهد رسید.»
محسنى خاطرنشان کرد: «با برنامه ریزى انجام شده، ظرفیت برق 
خورشیدى استان تا پایان برنامه هفتم توسعه به 3300 مگاوات 

افزایش مى یابد.»
وى مهم تریــن راهکارهاى تســریع در احــداث نیروگاه هاى 
خورشــیدى را واگذارى زمین هاى مناسب در محدوده شهرها، 
معافیت هاى مالیاتى بیشتر، تشــکیل صندوق «برق سبز»، تخصیص 
تسهیلات بانکى براى نیروگاه هاى کوچک تر و تعیین تکلیف زمین هاى 
بلاتکلیف دانست. در پایان این مراســم، «دفتر مشاوره سرمایه گذارى 
انرژى خورشــیدى» نیز با هدف حمایت از ســرمایه گذاران و توسعه 

انرژى هاى پاك در شرکت برق منطقه اى اصفهان افتتاح شد.

امضاى توافق نامه سه جانبه براى تسهیل احداث نیروگاه هاى خورشیدى در اصفهان

تسهیل فرآیند احداث نیروگاه هاى خورشیدى با امضاى توافق نامه سه جانبه در اصفهان

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

از مسقط تا  رُم، جمعه یا شنبه؟ 
حیات دولت در چهارشــنبه هاى اخیر پرخبر ترین روزها را ســپرى مى کند و ســید عباس عراقچــى نیز یکى از  دریا وفایى/ گروه پارلمانى

Naslefarda@gmail.com پرمصاحبه ترین وزرایى اســت که به محض ورود به حیات بدون معطلى در جمع خبرنگاران حاضر مى شــود و به
سوالاتشان پاسخ مى دهد. در این چهارشنبه حیاتى نیز، بحث مذاکرات و برخى از حواشى آن، موضوعات پر تکرارى بود که به اشکال مختلف مورد پرسش 
رسانه ها قرار گرفت. اینکه دور بعدى گفتگوها یعنى چهارمین دور، در کدام کشور و چه روزى برگزار مى شود سوالى بود که وزیر امور خارجه درباره اش اعلام 
کرد: دور بعدى مذاکرات غیرمستقیم طبق اعلام کشور میزبان، روز جمعه در رم خواهد بود و همان روز نیز با سه کشور اروپایى نشست خواهیم داشت. هر 
چند سخنگوى وزارت خارجه چند روز پیش ( 8 اردیبهشت)در نشست خبرى با رسانه هاى داخلى و خارجى اعلام کرده بود که دور بعدى در مسقط و روز 

شنبه برگزار مى شود... 

سید عباس عراقچى در جمع خبرنگاران از مکان دیگرى براى مذاکرات خبر داد؛ 
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وزیر جهاد کشــاورزى تاکید کرد: بالاى 350 هزار تن کالاى 
اساسى در بندر شــهید رجایى بود که خوشــبختانه آسیب 
چندانى ندیدند و اکنون مشــکلى در تامین کالا هاى اساسى 

در سطح کشور وجود ندارد. غلامرضا نورى قزلجه در حاشیه 
نشست دیروز «چهارشنبه 10 اردیبهشت ماه» هیات دولت 
در جمع خبرنگاران، بیان کرد: اکنون خوشبختانه بالاى 500 
هزار تن گندم از مناطق جنوبى کشــور خریدارى شده است. 
در حال رایزنى با ســازمان برنامه و بودجه هســتیم تا سریعا 
مطالبات پرداخت شود.   سال گذشته برنامه هاى صادراتى همه 
محصولات را اعلام کردیم. از قبــل نیز مطابق قانون به اطلاع 
صادرکنندگان و اتاق بازرگانى  و سازمان توسعه تجارت رسیده 
است.وزیر جهاد کشــاورزى، تصریح کرد: حادثه بندر شهید 
رجایى تاسف بار بود و بنده تســلیت مى گویم. خوشبختانه 
کالا هاى اساســى موجود در آنجا که بالاى 350 هزار تن بود 

آسیب چندانى ندیدند و مشکل چندانى پش نیامده است. 

 وزیر کشاورزى: 

کالا هاى اساسى در حادثه انفجار در بندر شهید رجایى آسیب چندانى ندیدند

در لیگ برتر فوتبال فقط چهار بازیکن 23 و زیر 23 سال عملکرد 
درخشانى داشته اند؛

به گفته وزیر کار سالانه حدود 800 کارگر در کشور جان 
خود را  از دست مى دهند؛

در شصت وپنجمین ویژه برنامه به احترام مردم اصفهان محقق شد : مدیر کل آموزش و پرورش یزد خبر داد:

 غصه هاى بى پایان!جولانگاه پیرمردها ! 

 بهره بردارى از پروژه هاى شهردارى 
منطقه 11 

شعار امسال هفته معلم
 «براى معلم، براى ایران»
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7یلدا توکلى  6زهره امامى
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ورزش سیاست

پیام نیازمند در 
دو راهى سپاهان و 

پرسپولیس

پوتین: روسیه با 
چالش هاى جدیدى 

روبرو است
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فرزاد حسنى ماندنى شد؛ 
ادامه تولید و پخش یک 
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